[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_14_» декабря  2022 год № 1240
О создании единой
дежурно-диспетчерской службы
Аргаяшского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.12.2020 № 488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «ГОСТ Р 22.7.01-2021. Национальный стандарт Российской Федерации. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба»,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать единую дежурно-диспетчерскую службу Аргаяшского муниципального района Челябинской области.
2. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Аргаяшского муниципального района Челябинской области.
3.  Признать утратившим силу постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 09.06.2022 № 571 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Аргаяшского муниципального района».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
5.  Контроль за    выполнением  настоящего   постановления   возложить   на заместителя главы Аргаяшского муниципального района Ишкильдина А.З.
6.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                            И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата Аргаяшского
муниципального района
                                                           Р.А. Абылхасынов
Начальник правового отдела                                                               Л.И. Аккулова
Подготовил:

Начальник ЕДДС Аргаяшского района

тел. 8 (35131) 2-00-19                                                                                    С.А. Асеев
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                     к постановлению администрации

Аргаяшского муниципального района
                                                                       от «___» __________ 2022г. №____

Заместитель главы

Аргаяшского муниципального района                                             А.З. Ишкильдин